



L2  
L3  
L4  
L5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

NÚMERO DO PREGÃO: 1702.01/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE BATURITÉ-CE

LOTE 1							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO		VALOR MÉDIO TOTAL
1	Caçarola alumínio N. 26 com tampa Medidas aproximadas: Diâmetro da boca: 26,0 cm CAPACIDADE: 6 litros, espessura: 3,0 mm profundidade: 11,5 cm, material: alumínio.	UNID	28	AUMAG	R\$	132,95	R\$ 3.722,60
2	Caçarola de alumínio linha hotel N 32 Com pegadores laterais de alumínio e tampa Medidas Aproximadas: Altura: 16cm, Diâmetro da boca 32cm. Espessura: 2mm, Capacidade 12,5 litros.	UNID	28	AUMAG	R\$	181,76	R\$ 5.089,28
3	Caçarola reta nº30 em alumínio, com alças reforçadas e tampa de alumínio, diâmetro de 30 cm, com capacidade para aproximadamente 9,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm	UNID	12	AUMAG	R\$	160,06	R\$ 1.920,72
4	Caçarola, em alumínio, 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais anti-térmico, com capacidade 3 ou 4 litros, medindo aproximadamente 22cm de diâmetro e 16cm de altura	UNID	12	BALDUINO	R\$	113,94	R\$ 1.367,28
5	CALDEIRÃO Nº45 L Caldeirão tipo hotel, em alumínio fosco, com alças inteiras e tampa com puxador em baquelite. Capacidade: 65 litros. Tolerância +/- 10%. Isenta de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas.	UNID	10	AUMAG	R\$	623,97	R\$ 6.239,70
6	CHALEIRA Nº 24 Chaleira grande em alumínio. Fabricadas em alumínio polido industrial, linha hotel. Capacidade: 7 litros. Com alça em baquelite e que proporcione segurança para o manuseio. Isenta de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas	UNID	20	BALDUINO	R\$	198,05	R\$ 3.961,00
7	CUSCUZEIRA, GRANDE, CAPACIDADE 5 LITROS. Cuscuzeira com base, tampa e alças e com capacidade para 5 litros. Em alumínio polido tipo hotel. Com base e tampa. Com alças laterais em baquelite. Isenta de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas.	UNID	22	AUMAG	R\$	146,45	R\$ 3.221,90



8	Escorredor para macarrão médio escorredor de macarrão com alça, linha hotel, feito totalmente em alumínio. Número 40, capacidade: 16 litros, com alças que proporcione segurança para o manuseio. Isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização e construídos de forma a garantir durabilidade e resistência, com vistas à finalidade a que se destina	UNID	12	AUMAG	R\$ 119,36	cento e dezanove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.432,32	mil quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
9	Escumadeira inox. Utensílio totalmente em aço inox - tipo industrial. Dimensões aproximadas (CxLxA): 440mm x 115mm x 46mm	UNID	20	ORIGINAL	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 482,80	quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
10	Frigideira cook grill 22x22cm 620 fumul com o fundo estriado possibilitando fritar ou grelhar o alimento utilizando pouquíssimo óleo, laterais altas e cantos arredondados, não há tampa para essa frigideira, possuir cabo de madeira rosqueável, assim retirando o cabo pode-se levar a frigideira ao forno servindo como uma assadeira.	UNID	20	ORIGINAL	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 482,80	quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
11	Frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente com cabo de baquelite antitérmico com medida aproximada de 18cm de diâmetro, capacidade 0,6L	UNID	28	AUMAG	R\$ 56,97	cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.595,16	mil quinhentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos
12	Frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente com cabo de baquelite antitérmico com medida aproximada de 22cm de diâmetro, capacidade 1L	UNID	28	AUMAG	R\$ 71,91	setenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 2.013,48	dois mil e trinta e nove reais e quatro e oito centavos
13	Frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente com cabo de baquelite Nº 50. Linha Hotel Medidas aproximada, Diâmetro 50cm Altura 5cm, Espessura de 3mm, comprimento total: 82	UNID	28	ABC	R\$ 447,62	quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 12.533,36	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos
14	Leiteira (tamanho médio) Capacidade mínima de 2 litros com as especificações: - Leiteira em alumínio 100% puro; - Com tampa; - Com alças em baquelite/alumínio/anatômico que proporcione segurança.	UNID	10	ROQUE	R\$ 46,12	quarenta e seis reais e doze centavos	R\$ 461,20	quatrocentos e sessenta e um reais e sete centavos
15	Mangueira e registro de alta pressão fogão industrial - produzida com borracha de alta resistência, composta de fibras trançadas por dentro da borracha, resistência 300 psi (libras por polegada quadrada). Registro e borboleta feitos em latão (não enferruja); abraçadeiras rosca sem fim, produzida em aço de alta resistência e tratamento anti-ferrugem o Kit acompanha mangueira + registro + borboleta de aperto bitola: 5/16" rosca grossa. comprimento da mangueira: 1,20 cm	UNID	34	ELITE GAS	R\$ 313,65	trezentos e treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.664,10	dez mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e dez centavos

*(Handwritten signatures and marks)*



16	Panela de Pressão 12 Litros Dimensões aproximadas: - Altura: 27cm - Largura: 36cm - Comprimento: 44cm - Capacidade: 12 litros	UNID.	12	NIGRO	R\$ 1.275,07	mil duzentos e setenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 15.300,84	quinze mil e trezentos reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 70.488,54	setenta mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 70.488,54	setenta mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
--------------------------	--	--	--	--	--	--	---------------	--

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE NO PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E  
DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM  
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Declaramos, sob as penas da Lei, que atendemos os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art 3º tendo direito aos  
benefícios estendidos pelo referido diploma, estando enquadrada como: EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

11 DE MARÇO DE 2022





A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

NÚMERO DO PREGÃO: 1702.01/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE

LOTE 2							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO		VALOR MÉDIO TOTAL
1	Bacia plástica com alças capacidade para 50 litros. Especificações: Medidas externas aproximadas: Altura: 230mm Diâmetro: 485mm.	UNID	36	IBAP	R\$	61,06	sessenta e um reais e seis centavos R\$ 2.198,16 dois mil, cento e noventa e oito reais e dezesseis centavos
2	Bacia plástica reforçada com alças 80 litros Especificações: Medidas externas aproximadas: Altura: 29 cm Diâmetro: 74 cm, Peso: 4kg	UNID	36	TOPPLAST	R\$	94,97	noventa e quatro reais e noventa e sete centavos R\$ 3.418,92 três mil, quatrocentos e dezoito reais e noventa e dois centavos
3	Caixa de isopor media 37L com alça	UNID	20	ISOPLAST	R\$	128,86	cento e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos R\$ 2.577,20 dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos
4	Isopor Grande (60 Lts) com tampa	UNID	20	ISOPLAST	R\$	210,49	duzentos e dez reais e quarenta e nove centavos R\$ 4.209,80 quatro mil, duzentos e nove reais e oitenta centavos
5	Casta para Paes coberta Dimensões aproximadas do produto: 30x30x18cm	UNID	32	MUNDIART	R\$	161,32	cento e sessenta e um reais e trinta e dois centavos R\$ 5.162,24 cinco mil, cento e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos
6	Conjunto de panela de alumínio 5 peças com revestimento interno, antiaderente pro-flon, que não deixa o alimento grudar e facilita limpeza, cabos de baquelite, que não esquentam e tornam o manuseio mais seguro. Tampas são de vidro temperado com saída de vapor. O conjunto é composto por uma caçerola com tampa de Ø 22, uma panela com tampa de Ø 24 cm, uma wok de Ø 24 cm, uma frigideira de Ø20cm e um fervedor de Ø 14 cm.	UNID	20	ALUBAC	R\$	379,80	trezentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos R\$ 7.596,00 sete mil, quinhentos e noventa e seis reais
7	Conjunto Pote de Mantimentos Quadrado Médio 5 peças compatível com freezer, micro-ondas e lava-louças, alças laterais facilitam o manuseio quando quente ou em baixas temperaturas, tampa com saliências nas extremidades facilitam abertura do produto. As marcações de volume tornam mais fácil ver a quantidade de alimentos armazenados, jogo contém (200ml - 1 peça   800ml - 1 peça   1,7L - 1 peça   4,5L - 1 peça   7L - 1 peça)	UNID	40	RISCHIOTO	R\$	108,56	cento e oito reais e cinquenta e seis centavos R\$ 4.342,40 quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
8	Depósito de Plástico (Grande) capacidade para 35L	UNID	34	PLEION	R\$	181,76	cento e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos R\$ 6.179,84 seis mil, cento e setenta e nove reais e quatro centavos
9	Depósito de Plástico (Médio) capacidade para 16,5L	UNID	34	PLEION	R\$	89,55	oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos R\$ 3.044,70 três mil e quarenta e quatro reais e setenta centavos
10	Depósito para condimentos (colorau), fabricado em plástico com tampa, redondo com capacidade para 1l	UNID	20	PLEION	R\$	18,16	dezoito reais e dezesseis centavos R\$ 363,20 trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos



11	Depósito para condimentos (saleiro de parede). Descrição: material plástico com perfuração na aba superior que permite colocá-lo preso na parede com o auxílio de pregos ou parafusos. Dimensões Embalagem Cm x A x L x P 10,5 X 9x 17cm.	UNID	20	PLEION	R\$ 18,16	dezoito reais e dezesseis centavos	R\$ 363,20	trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
12	Descascador de verduras, frutas e legumes 5 x 1, 5 tipos de cortes diferentes em um só produto para legumes frutas, descasca, fatia rala e faz fios (grosso e fino) lâminas de aço, em plástico cores variadas.	UNID	34	JLK	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 442,34	quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos
13	Escorredor de pratos GRANDE material plástico	UNID	36	PLASVALE	R\$ 121,81	cento e vinte e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.385,16	quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos
14	Molheira em melamina 6x6 cm	UNID	24	DCASA	R\$ 18,94	dezoito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 454,56	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
15	Peneira Plástico Grande 20cm	UNID	24	ALVES	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
16	Pilão em madeira natural, com medidas de aproximadamente de 15 cm de comprimento e 7 cm de diâmetro, acompanhando o socador.	UNID	18	LOURO	R\$ 14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 268,92	duzentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos
17	Porta Guardanapo de mesa inox 15x6x2,5cm.	UNID	24	CLINK	R\$ 26,86	vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 644,64	seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18	Porta Talheres em plástico com gaveta e tampa com 4 divisórias	UNID	24	PLEION	R\$ 154,66	cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.711,84	três mil, setecentos e onze reais e oitenta e quatro centavos
19	RALADOR DE LEGUMES Ralador de legumes com alça e seis faces, feito totalmente em inox com medidas diferentes para ralar. Altura: 8cm Largura: 11 cm. Comprimento: 23cm. Tolerância: +/- 10%	UNID	20	ORIGINAL	R\$ 40,68	quarenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 813,60	oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
20	Tábua para cortar carnes e legumes em vidro temperado, tamanho grande, medidas aproximadas: 28 cm de comprimento x 38 cm de largura x 2mm de espessura	UNID	20	CLINK	R\$ 40,68	quarenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 813,60	oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
21	Tábua, para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente 40x25cm, na cor branca.	UNID	36	CONOPLAST	R\$ 40,68	quarenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.464,48	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 52.942,00</b>	<b>cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta e dois reais</b>

<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>		<b>R\$ 52.942,00</b>	<b>cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta e dois reais</b>
-----------------------------	--	----------------------	---

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS



DECLARAÇÃO DE QUE NO PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Declaramos, sob as penas da Lei, que atendemos os dispositivos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art3° tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido diploma, estando enquadrada como: EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

11 DE MARÇO DE 2022





À PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

NÚMERO DO PREGÃO: 1702.01/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE BATURITÉ-CE

LOTE 3									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO		VALOR MÉDIO TOTAL		
1	Boleira de vidro gourmet com tampa acrílica 32cm.	UNID	18	RUVOLD	R\$	227,48	R\$	4.094,64	quarenta e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos
	Assadeira de alumínio retangular, tamanho grande N.05 - 44X30X6 CM	UNID	24	ALUBAC	R\$	107,69	R\$	2.584,56	cento e setenta reais e sessenta e nove centavos
3	Assadeira de alumínio retangular, tamanho médio N.03 - 35X24X6 CM	UNID	24	ALUBAC	R\$	71,91	R\$	1.725,84	setenta e um reais e noventa e um centavos
4	Assadeira de vidro (Grande) fabricada em vidro temperado	UNID	32	MANIMEX	R\$	105,79	R\$	3.385,28	cento e cinco reais e setenta e nove centavos
5	Assadeira de vidro (Média)	UNID	32	MANIMEX	R\$	67,84	R\$	2.170,88	sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
6	Forma para bolo retangular grande, N.05 - 44X30X6 CM	UNID	36	ABC	R\$	145,85	R\$	5.250,60	cento e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
7	Forma redonda com aro removível, para tortas, tamanho grande N.24	UNID	12	IRONTE	R\$	62,39	R\$	748,68	sessenta e dois reais e trinta e nove centavos
8	Forma redonda de alumínio, tamanho médio N°22	UNID	16	ALUBAC	R\$	35,24	R\$	563,84	trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos
9	Formas para pizza N.30	UND	32	ALUBAC	R\$	40,68	R\$	1.301,76	quarenta reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	21.826,08	vinte e um mil, oitocentos e vinte e seis reais e oito centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$	21.826,08	vinte e um mil, oitocentos e vinte e seis reais e oito centavos

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE NO PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Declaramos, sob as penas da Lei, que atendemos os dispositivos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art3° tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido diploma, estando enquadrada como: EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

11 DE MARÇO DE 2022



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

NÚMERO DO PREGÃO: 1702.01/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE BATURITÉ-CE

LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO		VALOR MÉDIO TOTAL
1	Conjunto 6 Taças de Vidro Sobrepressa 250ml	UNID	50	NADIR	R\$ 153,74	cento e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.687,00 sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais
	Conjunto com 06 taças para água paulista: Capacidade 250ml; Dimensões 6,5x7x11; Peso 0,160 kg	CONJ	70	NADIR	R\$ 73,24	setenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.126,80 cinco mil, cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
3	Copo de vidro; Para água; Capacidade mínima de 300ml; Com diâmetro mínimo de 60mm e altura mínima de 130mm; incolor; liso; Tipo longdrink. Conjunto com 06 unidades	CONJ	80	CISPER	R\$ 73,24	setenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.859,20 cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
4	Garrafa térmica para café, pressão, 1,8 litros.	UNID	24	INVICTA	R\$ 195,30	cento e noventa e cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.687,20 quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
5	Garrafa térmica, Capacidade 9 litros. Descrição: - Capacidade 9 Litros - Bocal largo - Possui tripé retrátil - Possui alça retrátil que confere grande facilidade para transportar o produto. - Possui bocal largo que facilita a entrada de líquidos no produto. - Possui prática torneira de plástico com travamento para retirada do líquido. - Conservação de até 6 horas. Especificações técnicas: - Dimensões (AxD): 35 x 28 cm - Peso: 1,7 kg	UNID	20	INVICTA	R\$ 325,58	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.511,60 seis mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos
6	Garrafa térmica 6l para líquidos frios e quentes com excelente capacidade de conservação e durabilidade. É ergonômico e fácil de transportar. Feito em duas camadas de aço inox de alta qualidade, sendo a externa protegida por verniz e a outra com isolamento a vácuo, mantendo a temperatura quente ou fria por até 3 horas. Possui tampa removível e é adequado para utilizar direto em máquina de café. Também facilita a limpeza e manutenção. Boca larga com interior em aço inox com superfície lisa facilitando o escoamento do líquido e a higienização da garrafa. Com sistema de torneira para facilitar a retirada do líquido, alças reforçadas e base com pé retrátil.	UNID	30	TERMOLAR	R\$ 362,25	trezentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.867,50 dez mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
7	Jarra de vidro com capacidade para 1 litro medindo: altura de 23cm e diâmetro de 15cm; na cor transparente	UNID	38	123 UTIL	R\$ 35,24	trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.339,12 mil trezentos e trinta e nove reais e dois centavos
8	Jogo de potes plástico retangulares, 3 peças, textura anti-escorrega, tampa click, empilháveis, decoração temática de longa duração - Contém: 01 - 420ml / 01 - 750ml / 01 - 1,270ml	UNID	32	RISCHIOTO	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 511,36 quinhentos e onze reais e trinta e seis centavos





9	Jogo de xícaras de café de vidro C/6 und	UNID	60	DCASA	R\$ 80,01	oitenta reais e um centavo	R\$ 4.800,60	quatro mil e oitocentos reais e sessenta centavos	
10	Pote de vidro para Biscoito	UNID	66	INVICTA	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 1.339,80	mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos	
11	Pote Plástico Hermético retangular alto, 1,7L	UNID	34	INJEPLASTEC	R\$ 80,01	oitenta reais e um centavo	R\$ 2.720,34	dois mil, setecentos e vinte reais e trinta e quatro centavos	
12	Prato raso de vidro temperado; Branco; sem abas; Dimensões altura 37mm x 230 mm de Diâmetro; Capacidade 500 gramas	UNID	1.900	DURALEX	R\$ 12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 24.206,00	vinte e quatro mil, duzentos e seis reais	
13	Xicara com pires; em louça para café; Com pires; com capacidade de 80ml; Cor transparente	UNID	54	NADIR	R\$ 29,57	vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.596,78	mil quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 77.253,30</b>	<b>setenta e sete mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta centavos</b>

<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>								<b>R\$ 77.253,30</b>	<b>setenta e sete mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta centavos</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	----------------------	--

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**DECLARAÇÃO DE QUE NO PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.**

**DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).**

**Declaramos, sob as penas da Lei, que atendemos os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art3º tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido diploma, estando enquadrada como: EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

DE MARÇO DE 2022



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

NÚMERO DO PREGÃO: 1702.01/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE

LOTE 05							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO		VALOR MÉDIO TOTAL
1	Abridor de latas/garrafa. Inox	UNID	22	ORIGINAL	R\$	5,44	R\$ 119,68 cento e dezanove reais e sessenta e oito centavos
2	Acendedor tipo isqueiro mecânico; Com corpo plástico e ponteira de metal; Acionado através de dispositivo de atrito(faixa) em contato com o gás; Tamanho grande; acionado de forma adequada	UNID	10	CLINK	R\$	12,22	R\$ 122,20 cento e vinte e dois reais e vinte centavos
3	Afiador de faca; manual; disco diamantado de alta capacidade de afiação; dois sentidos; suporte em abs; cabo ergonômico; dimensões: comp. 198mm; Largura 52mm; Altura 66mm	UNID	22	ORIGINAL	R\$	27,11	R\$ 596,42 quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos
4	Cobridores de alimentos de material plástico, com perfuração no tamanho ideal impedindo contato do alimento com insetos - Dimensões por peça: Ø 32,2x15,3cm	UNID	24	LUMAR	R\$	19,49	R\$ 467,76 quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos
5	Colher de Pau Madeira Modelo Industrial 60cm	UNID	36	COLHERES DE PAU	R\$	40,64	R\$ 1.463,04 mil quatrocentos e sessenta e três reais e quatro centavos
6	Colher de Pau Madeira Modelo Média 45cm - Comprimento total da colher: 45cm; . Comprimento do cabo: 26 cm; - Medida da Concha da Colher: 12x6,5cm	UNID	36	NYRRA	R\$	13,61	R\$ 489,96 quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos
7	Colher para cozinha de arroz; Grande; Profissional para cozinha; Em aço inox 31cm.	UNID	48	ORIGINAL	R\$	24,14	R\$ 1.158,72 mil cento e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
8	Concha tamanho grande; em aço inox; dimensões aproximadas 31cm	UNID	28	ORIGINAL	R\$	24,14	R\$ 675,92 seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos
9	Espremedor de alho - Comprimento da ferramenta fechada: 15cm; - Comprimento da ferramenta aberta: 25cm.	UNID	16	SPUDIMAX	R\$	7,33	R\$ 117,28 cento e dezanove reais e vinte e oito centavos
10	Espremedor de batata INOX 30 cm	UNID	16	SQ	R\$	105,79	R\$ 1.692,64 mil seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
11	Faca para corte de carnes. 08 polegadas Especificações mínimas: Lâmina em aço inox e cabo de polipropileno branco	UNID	22	ORIGINAL	R\$	77,33	R\$ 1.701,26 mil setecentos e um reais e vinte e seis centavos
12	Faca para corte de carnes. 10 polegadas. Especificações mínimas: Lâmina em aço inox e cabo de polipropileno branco.	UNID	22	ORIGINAL	R\$	97,36	R\$ 2.141,92 dois mil, cento e quarenta e um reais e noventa e dois centavos.



13	Faca serrilhada para pão, cabo branco.	UNID	22	ORIGINAL	R\$ 33,91	trinta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 746,02	setecentos e quarenta e seis reais e dois centavos
14	Facão para uso doméstico. Especificações: - Lâmina de aço carbono. - Cabo de madeira. - Peso: 0,39 kg - Comprimento: 470mm - Largura: 105mm - Altura: 24mm	UNID	22	TRAMONTINA	R\$ 221,65	duzentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.876,30	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
15	Faqueiro; 24 peças em aço inox 420, cabo em propileno, comprimento mínimo de 193mm, largura mínima de 23mm, altura mínima de 19mm e peso mínimo de 32G	UNID	32	GOLDEN INOX	R\$ 62,39	sessenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.996,48	mil novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos
16	Funil N.04 - 12 CM	UNID	16	ALVES	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 108,32	cento e oito reais e trinta e dois centavos
17	PEGADOR EM AÇO 28 CM. Pegador feito totalmente em aço inox. Altura/Comprimento: 28 cm. Tolerância: + ou - 10%. Com superfície lisa (livre de microfissuras e inclusões), facilmente limpável e resistente à corrosão. Não tóxica e não absorvente sob condições de uso. Não deve emprestar odor, cor ou gosto aos alimentos e nem contribuir para a adulteração do mesmo. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização e construídos de forma a garantir durabilidade e resistência, com vistas à finalidade a que se destina	UNID	24	BRINOX	R\$ 47,43	quarenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.138,32	mil cento e trinta e oito reais e trinta e dois centavos
18	Pegador para salada 29CM.	UNID	24	ORIGINAL	R\$ 27,11	vinte e sete reais e onze centavos	R\$ 650,64	seiscientos e cinquenta e seis reais e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 20.262,88</b>	<b>vinte mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos</b>
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 20.262,88</b>	<b>vinte mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos</b>

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE NO PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Declaramos, sob as penas da Lei, que atendemos os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o artº3º tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido diploma, estando enquadrada como: EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

11 DE MARÇO DE 2022



A Prefeitura Municipal de Baturite, Estado do Ceará,  
**Pregão nº 1702.01/2022 PE**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.

**LOTE 1**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL
1.1	Caçarola alumínio N.26 com tampa Medidas aproximadas: Diâmetro da boca: 26,0 cm CAPACIDADE: 6 litros, espessura: 3.0 mm profundidade: 11,5 cm, material: alumínio.	UND	28	ABC	70,00	setenta reais	1.960,00 um mil, novecentos e sessenta reais
1.2	Caçarola de alumínio linha hotel N 32 Com pegadores laterais de alumínio e tampa Medidas Aproximadas:Altura: 16cm, Diâmetro da boca 32cm, Espessura: 2mm, Capacidade: 12,5 Litros.	UND	28	ABC	95,00	noventa e cinco reais	2.660,00 dois mil, seiscentos e sessenta reais
1.3	Caçarola reta nº 30 -em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 30 cm, com capacidade para aproximadamente 9,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	UND	12	ABC	120,00	cento e vinte reais	1.440,00 um mil, quatrocentos e quarenta reais
1.4	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmico, com capacidade de aproximadamente 3 ou 4 litros, medindo aproximadamente 22cm de diâmetro e 16cm de altura.	UND	12	ABC	120,00	cento e vinte reais	1.440,00 um mil, quatrocentos e quarenta reais
1.5	CALDEIRÃO N° 45 L Caldeirão tipo hotel, em alumínio fosco, com alças inteiras e tampa com puxador em baquelite. Capacidade: 65 litros. Tolerância +ou-10%. Isenta de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas	UND	10	ABC	178,00	cento e setenta e oito reais	1.780,00 um mil, setecentos e oitenta reais
1.6	CHALEIRA N° 24 Chaleira grande em alumínio. Fabricadas em alumínio polido industrial, linha hotel. Capacidade: 7 litros. Com alça em baquelite e que proporcione segurança para o manuseio. Isenta de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas.	UND	20	ABC	110,00	cento e dez reais	2.200,00 dois mil e duzentos reais
1.7	CUISZEIRA GRANDE, CAPACIDADE 5 LITROS Cuscuzeira, com base, tampa e alças e com capacidade para 5 litros. Em alumínio polido, tipo hotel.. Com base e tampa. Com alças laterais em baquelite. Isenta de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas.	UND	22	ABC	148,00	cento e quarenta e oito reais	3.256,00 três mil, duzentos e cinquenta e seis reais



lit 2 - L1  
L2  
L3  
L4  
L5

2

<b>1.8</b>	Escorredor para macarrão medio escorredor de macarrão com alça, linha hotel, feito totalmente em alumínio, número 40. capacidade: 16 litros, com alças que proporcionem segurança para o manuseio, isente de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização e construídos de forma a garantir durabilidade e resistência, com vistas à finalidade a que se destina.	UND	12	ABC	67,00	sessenta e sete reais	804,00	oitocentos e quatro reais
<b>1.9</b>	Escumadeira Inox. Utensílio totalmente em aço inox, tipo industrial. Dimensões aproximadas (CxLxA): 440mm x 115mm x 46mm.	UND	20	HERCULES	15,00	quinze reais	300,00	trezentos reais
<b>1.10</b>	Frigideira cook grill 22x22cm 620 fumil com o fundo estriado possibilitando fritar ou grelhar o alimento utilizando pouquíssimo óleo, laterais altas e cantos arredondados, não há tampa para essa frigideira.possuir cabo de madeira rsqueável , assim retirando o cabo pode-se levar a frigideira ao forno servindo como uma assadeira.	UND	20	RIG	117,00	cento e dezessete reais	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
<b>1.11</b>	Frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente com cabo de baquelite antitérmico com medida aproximada de 18cm de diâmetro, capacidade 0,6 L	UND	28	LADY	70,00	setenta reais	1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
<b>1.12</b>	Frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente com cabo de baquelite antitérmico com medida aproximada de 18cm de diâmetro, capacidade 0,6 L	UND	28	LADY	70,00	setenta reais	1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
<b>1.13</b>	Frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente com cabo de baquelite Nc50 Linha Hotel Medidas aproximadas,Diâmetro: 50 cm Altura: 5 cm, Espessura: 3 mm, comprimento total: 82	UND	28	ABC	150,00	cento e cinquenta reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
<b>1.14</b>	Leiteira (tamanho médio) Capacidade miniira de 2 litros com as especificações: - Leiteira em alumínio 100% puro; - Com tampa; - Com alças em baquelite/alumínio/anatômico que proporcione segurança.	UND	10	ABC	38,00	trinta e oito reais	380,00	trezentos e oitenta reais
<b>1.15</b>	Mangueira e registro de alta pressão fogão industrial - produzida com borracha de alta resistência, composta de fibras trançadas por dentro da borracha, resistência 300 psi. (fibras por polegada quadrada), registro e borboleta feitos em latão (não enferruja), abraçadeiras rosca sem firm, produzida em aço de alta resistência e tratamento anti ferrugem, o kit acompanha mangueira + registro + borboleta de aperto bitola: 5/16" rosca grossa, comprimento da mangueira: 1,20 cm.	UND	34	HR	35,00	trinta e cinco reais	1.190,00	um mil, cento e noventa reais
<b>1.16</b>	Panela de Pressão 12 Litros Dimensões aproximadas: - Altura: 27 cm - Largura: 36 cm - Compr mente: 44 cm - Capacidade: 12 litros	UND	12	PANELUX	150,00	cento e cinquenta reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais



2



**VALOR TOTAL**

vinte e nove mil,  
seiscentos e setenta  
reais

**29.670,00**

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL
2.01	Bacia plástica com alças capacidade para 50 litros Especificações: Medidas externas aproximadas: Altura: 230 mm Diâmetro: 485mm	UND	36	PLASUTIL	30,00	trinta reais	1.080,00
2.02	Bacia plástica reforçada com alças 80 litros Especificações: Medidas externas aproximadas: Altura: 29 cm Diâmetro: 74 cm.Peso: 4kg	UND	36	PLASUTIL	60,00	sessenta reais	2.160,00
2.03	Caixa de isopor media 37L com alça.	UND	20	KNAUF	35,00	trinta e cinco reais	700,00
2.04	Isopor Grande (60 Lts) com tampa	UND	20	ISOTERM	150,00	cento e cinquenta reais	3.000,00
2.05	Cesta para Paes coberta Dimensões aproximadas do produto: 30x30x18cm.	UND	32	VAZI	40,00	quarenta reais	1.280,00
	Conjunto de panela de alumínio 5 peças com revestimento interno, antiaderente pro-flon, que não deixa o alimento grudar e facilita a limpeza, cabos de baquelite, que não esquentam e tornam o manuseio mais seguro. Tampas são de vidro temperado com saída para vapor. O conjunto é composto por uma caçarolas com tampa de 22, uma panela com tampa de 24 cm, uma woh de 24cm, uma frigideira de 20cm e um ferverdor de 24cm.	UND	20	GT	90,00	noventa reais	1.800,00
	Conjunto Pote Mantimentos Quadrado Médio 5 Peças compatível com freezer, micro-ondas e lava-louças, alças laterais facilitam o manuseio quando quente ou em baixas temperaturas, tampa com saliências nas extremidades facilitam abertura do produto. As marcações de volume tornam mais fácil ver a quantidade de alimentos armazenados, jogo contém ( 200ml - 1 peça   800ml - 1 peça   1,7L - 1 peça   4,5L - 1 peça   7L - 1 peça).	UND	40	ERCA	35,00	trinta e cinco reais	1.400,00
	Depósito de Plástico (Grande) capacidade para 35L.	UND	34	PLASUTIL	45,00	quarenta e cinco reais	1.530,00
	Depósito de Plástico (Médio) capacidade para 16,5L.	UND	34	PLASUTIL	31,00	trinta e um reais	1.054,00
	Deposito para condimentos (colorau), fabricado em plástico com tampa, redondo com capacidade para 1L.	UND	20	COLORS	15,00	quinze reais	300,00
2.07	Deposito para condimentos (saleiro de parede),Descrição: material plástico,com perfuração na aba superior que permite colocá-lo preso na parede com o auxílio de pregos ou parafusos,Dimensões Embalagem Cm x A x L x P 10,5 x 9x17 cm.	UND	20	TRINUM	30,00	trinta reais	600,00





2.12 2.1	Descascador de verduras, frutas e legumes 5x1,5 tipos de cortes diferentes em um só produto para legumes e frutas, , iIn descasca, fatia, rala e faz fios (grosso e fino) lâminas de aço, em plástico cores variadas.	UND	34	SPIN	17,00	dezessete reais	578,00	quinhentos e setenta e oito reais
2.13	Escorredor de Pratos GRANDE material plástico	UND	36	PLASUTIL	33,00	trinta e três reais	1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
2.14	Molheira em melamina 6x6cm	UND	24	D CASA	8,00	oito reais	192,00	cento e noventa e dois reais
2.15	Peneira Plástico Grande 20cm.	UND	24	PLASUTIL	9,00	nove reais	216,00	duzentos e dezesseis reais
2.16	Piñão, em madeira natural, com medidas de aproximadamente de 15 cm de comprimento e 7 cm de diâmetro, acompanhando o socador.	UND	18	LIMA	50,00	cinquenta reais	900,00	novecentos reais
2.17	Porta Guardanapo de mesa Inox 15x6x2,5cm.	UND	24	CLINK	9,00	nove reais	216,00	duzentos e dezesseis reais
2.18	Porta Talheres em Plástico com gaveta e tampa com 4 divisórias.	UND	24	PLASUTIL	25,00	vinte e cinco reais	600,00	seiscentos reais
2.19	RALADOR DE LEGUMES Ralador de legumes com alça e seis faces, feito totalmente em aço inox com medidas diferentes para ralar. Altura: 8cm Largura: 11 cm. Comprimento: 23cm. Tolerância: + ou - 13%.	UND	20	KEITA	15,00	quinze reais	300,00	trezentos reais
2.20	Tábua para cortar carnes e legumes em vidro temperado, tamanho grande, medidas aproximadas:28 cm de comprimento x 38 cm de largura x 2mm de espessura	UND	20	PLASUTIL	24,00	vinte e quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
2.21	Tábua, para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente 40x25cm, na cor branca	UND	36	PLASUTIL	32,00	trinta e dois reais	1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
							<b>30.726,00</b>	<b>vinte mil, setecentos e vinte e seis reais</b>

## LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
3.1	Boleira de vidro gourmet com tampa acrílica 32 cm	UND	18	RUVOLO	32,00	trinta e dois reais	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
3.2	Assadeira de alumínio retangular, tamanho grande N° 05 44x30x6 cm	UND	24	ABC	35,00	trinta e cinco reais	840,00	oitocentos e quarenta reais
3.3	Assadeira de alumínio retangular, tamanho médio N° 03 35x24x6 cm	UND	24	ABC	30,00	trinta reais	720,00	setecentos e vinte reais
3.4	Assadeira de vidro (grande) fabricada em vidro temperado	UND	32	NADIR	50,00	cinquenta reais	1.600,00	um mil e seiscentos reais
3.5	Assadeira de vidro (média)	UND	32	MARINEX	25,00	vinte e cinco reais	800,00	oitocentos reais
3.6	Forma para bolo retangular grande, N.C5 - 44x30x6 cm.	UND	36	ABC	60,00	sessenta reais	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais



2

3.7	Forma redonda om aro removível, para tortas, tamanho grande N 24	UND	12	HUVI	44,00	quarenta e quatro reais	528,00	quinientos e vinte e oito reais
3.8	Forma redonda de aluminio, tamanho medio n° 22	UND	16	ALIANÇA	25,00	vinte e cinco reais	400,00	quatrocentos reais
3.9	Forma para pizza n° 30	UND	32	RIZZOLAR	20,00	vinte reais	640,00	seiscentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>8.264,00</b>	<b>oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais</b>

**LOTE 4**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
4.1	Conjunto 6 Taças de Vidro Sobremesa 250ml	UND	50	CRYSTAL	50,00	cinquenta reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
4.2	Conjunto com 06 taças para água paulista: Capacidade 250ml; Dimensões 6,5x7x11; Peso 0,160kg	CONJ	70	NADIR	45,00	quarenta e cinco reais	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
4.3	Copo de vidro; Para água; Capacidade mínima de 300ml; Com diâmetro mínimo de 60mm e altura mínima de 130mm; incolor; Liso; Tipo longdrinh. Conjunto com 06 unidades	CONJ	80	NADIR	50,00	cinquenta reais	4.000,00	quatro mil reais
4.4	Garrafa Térmica para café -pressão, 1,8 litros.	UND	24	TERMOLAR	95,00	noventa e cinco reais	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
4.5	Garrafa térmica, Capacidade 9 litros Descrição: - Capacidade: 9 Litros -Bocal largo -possui tripé retrátil. - Possui alça retrátil que confere grande facilidade para transportar o produto. -Possui bocal largo que facilita a entrada de líquidos no produto. -Possui orática torneira de plástico com travamento para retraca do líquido. - Conservação de até 6 horas. Especificações técnicas: - Dimensões (A x D): 35 x 28 cm - Peso 1,7 Kg	UND	20	INVICTA	60,00	sessenta reais	1.200,00	um mil e duzentos reais
4.6	Garrafa térmico 6l para líquidos frios e quentes com excelente capacidade de conservação e durabilidade. É ergonômico e fácil de transportar. Feito em duas camadas de aço inox de alta qualidade, sendo uma externa protegida por verniz e outra interna com isolamento a vácuo, mantendo a temperatura quente ou fria por até 3 horas. Possui tampa removível e é adequado para utilizar direto em máquina de café. Também, facilita a limpeza e manutenção. Boca larça com interior em aço inox com superfície lisa, facilitando o escoamento do líquido e higienização da garrafa. Com sistema de torneira para facilitar a retirada do líquido, alças reforçadas e base com pé retrátil.	UND	30	ONIX	65,00	sessenta e cinco reais	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
4.7	Jarra de vidro com capacidade para 1 litro medindo: altura de 23 cm e diâmetro de 15 cm; na cor transparente.	UND	36	LYOR	50,00	cinquenta reais	1.900,00	um mil e novecentos reais



*[Handwritten signature]*



4.0.3	Jogo de potes plástico retangulares, 3 peças, textura anti escorrega, tampa click, empilháveis, coloração temática ce longa duração - Contem: 01 - 420ml / 01 - 750ml / 01 - 1,270ml.	UND	32	CONNECT	25,00	vinte e cinco reais	800,00	oitocentos reais
4.0.4	Jogo de xícaras de café de vidro C/6 urd	UND	60	CRIPPA	60,00	sessenta reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
4.10	Jogo de xícaras de café de vidro C/6 urd	UND	66	CRIPPA	60,00	sessenta reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
4.11	Pote Plástico Hermético retangular altc 1,7L	UND	34	JAGUAR	9,00	nove reais	306,00	trezentos e seis reais
4.12	Prato raso de vidro temperado; Branco; sem abas; Dimensões altura 37mm x 230 mm de Diâmetro; Capacidade 500 gramas.	UND	1.900	LUMINARC	47,00	quarenta e sete reais	89.300,00	oitenta e nove mil e trezentos reais
4.13	Xícara com pires; em louça para café; Com pires; com capacidade de 80ml; Cor transparente	UND	54	ABC	70,00	setenta reais	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>118.726,00</b>	<b>cento e dezoito mil, setecentos e vinte e seis reais</b>

**LOTE 5**

ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
Abrridor de latas/garrafa. Inox	UND	22	GLOD	9,00	nove reais	198,00	cento e noventa e oito reais
Acendedor tipo isqueiro mecânico; Com corpo plástico e ponteira de metal; Acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; Tamanho grande; acionado de forma adequada.	UND	10	CHAMA	20,00	vinte reais	200,00	duzentos reais
Afiador de faca; manual; disco diamantado de alta capacidade de afiação; dois sentidos; suporte em abs; cabo ergonômico; dimensões: comp. 198mm; Largura 52mm; Altura: 66mm.	UND	22	CAPEUS	35,00	trinta e cinco reais	770,00	setecentos e setenta reais
Coladores de alimentos material plastic,com perfuração no tamanho ideal impedindo o contato de alimento com insetos - Dimensões por Peça: 032,2x15,3cm.	UND	24	EURO	30,00	trinta reais	720,00	setecentos e vinte reais
Colher de Pau Madeira Modelo Industrial 60 cm	UND	36	EDAL	25,00	vinte e cinco reais	900,00	novecentos reais
Colher De Pau Madeira Modelo Média 45 Cm - Comprimento total da colher: 45cm; - Comprimento do cabo: 26cm; - Medida Concha Colher: 12x6,5cm.	UND	36	EDAL	15,00	quinze reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
Colher para cozinha de arroz; Grande; Profissional para cozinha; Em aço inox; 31 cm.	UND	48	BRINOX	17,00	dezessete reais	816,00	oitocentos e dezesseis reais
Garfo tamanho grande; em aço inox; dimensões aproximadas: 31 cm.	UND	28	BRINOX	37,00	trinta e sete reais	1.036,00	um mil e trinta e sete reais



*(Handwritten signature)*



5.4

5.5	Espremedor de alho - Comprimento da ferramenta fechada: 15cm; - Comprimento da ferramenta aberta: 25cm.	UND	16	USEC	2,50	dois reais e cinquenta centavos	40,00	quarenta reais
5.6	Espremedor de batata INOX 30 cm	UND	16	OXO	45,00	quarenta e cinco reais	720,00	setecentos e vinte reais
5.7	Faca para corte de carnes. 08 polegadas Especificações mínimas: Lâmina em aço inox e cabo de polipropileno branco	UND	22	TRAMONTINA	35,00	trinta e cinco reais	770,00	setecentos e setenta reais
5.8	Faca para corte de carnes. 10 polegadas Especificações mínimas: Lâmina em aço inox e cabo de polipropileno branco	UND	22	TRAMONTINA	35,00	trinta e cinco reais	770,00	setecentos e setenta reais
5.13	Faca serrilhada para pão, cabo branco.	UND	22	PLENIUS	15,00	quinze reais	330,00	trezentos e trinta reais
5.14	Fação para uso doméstico Especificações: - Lâmina de aço carbono. - Cabo de madeira. - Peso: 0.39 kg - Comprimento: 470 mm - Largura: 105 mm - Altura: 24 mm	UND	22	TRAMONTINA	30,00	trinta reais	660,00	seiscentos e sessenta reais
5.15	Faqueiro; 24 peças em aço inox 420, cao em polipropileno, comprimento mínimo de 193 mm, largura mínima de 23mm, altura mínima de 19mm e peso mínimo de 32G	UND	32	GOIAS	30,00	trinta reais	960,00	novecentos e sessenta reais
5.19	Funil N.04- 12 CM	UND	16	PLASUTIL	8,00	oito reais	128,00	cento e vinte e oito reais
5.27	PEGADOR EM AÇO 28 CM Pegador feito totalmente em aço inox Altura/ Comprimento: 28cm. Tolerância: + ou - 10%. Com superfície lisa (livre de microóssuras e inclusões), facilmente limpável e resistente à corrosão. Não tóxica e não-absorvente sob condições de uso. Não deve "emprestar" odor, cor ou gosto aos alimentos e nem contribuir para a adulteração do mesmo. Modelo monoboco, ou seja, em uma única peça. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, cu quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização e construídos de forma a garantir durabilidade e resistência, com vistas à finalidade a que se destina.	UND	24	VIEL VIEL	17,00	dezessete reais	408,00	quatrocentos e oito reais
5.33	Pegador para salada 29CM.	UND	24	ITALIA	17,00	dezessete reais	408,00	quatrocentos e oito reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>10.374,00</b>	<b>dez mil, trezentos e setenta e quatro reais</b>

**VALOR GLOBAL**

cento e oitenta e três mil, setecentos e sessenta reais

**187.760,00**



*Handwritten signature*

Prazo de entrega: Conforme edital.

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

15 DE MARÇO DE 2022.



X



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE  
 PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1702.01/2022  
 DATA DE ABERTURA: 16/03/2022 ÀS 09h:30min.

11  
 12  
 13  
 14  
 15



**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 01 -

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	Caçarola alumínio N.26 com tampa Medidas aproximadas: Diâmetro da boca: 26,0 cm CAPACIDADE: 6 litros, espessura: 3,0 mm profundidade: 11,5 cm, material: alumínio.	UND	28	ALUBAC	R\$ 130,38	cento e trinta reais e trinta e oito centavos	três mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.650,64
2	Caçarola de alumínio linha hotel N 32 Com pegadores laterais de alumínio e tampa Medidas Aproximadas:Altura: 16cm, Diâmetro da boca: 32cm, Espessura: 2mm, Capacidade: 12,5 Litros.	UND	28	AUMAG	R\$ 186,27	cento e oitenta e seis reais e vinte e sete centavos	cinco mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.215,56
3	Caçarola reta nº 30 -em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 30 cm, com capacidade para aproximadamente 9,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	UND	12	ALUBAC	R\$ 162,05	cento e sessenta e dois reais e cinco centavos	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.944,60
4	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmico, com capacidade de aproximadamente 3 ou 4 litros, medindo aproximadamente 22cm de diâmetro e 16cm de altura.	UND	12	BALDUINO	R\$ 103,77	cento e três reais e setenta e sete centavos	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.245,24
5	CALDEIRÃO Nº 45 L Caldeirão tipo hotel, em alumínio fosco, com alças inteiras e tampa com puxador em baquelite. Capacidade: 65 litros. Tolerância +ou- 10%. Isenta de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas.	UND	10	AUMAG	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais	seis mil, cento e vinte reais	R\$ 6.120,00
6	CHALEIRA Nº 24 Chaleira grande em alumínio. Fabricadas em alumínio polido industrial, linha hotel. Capacidade: 7 litros. Com alça em baquelite e que proporcione segurança para o manuseio. Isenta de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas.	UND	20	BALDUINO	R\$ 183,61	cento e oitenta e três reais e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.672,20
7	CUSCUZEIRA GRANDE, CAPACIDADE 5 LITROS Cuscuzeira, com base, tampa e alças e com capacidade para 5 litros. Em alumínio polido, tipo hotel. Com base e tampa. Com alças laterais em baquelite. Isenta de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas.	UND	22	AUMAG	R\$ 191,57	cento e noventa e um reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.214,54
8	Escorredor para macarrão medio escorredor de macarrão com alça, linha hotel. feito totalmente em alumínio. número 40. capacidade: 16 litros. com alças que proporcione segurança para o manuseio. isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização e construídos de forma a garantir durabilidade e resistência, com vistas à finalidade a que se destina.	UND	12	AUMAG	R\$ 149,02	cento e quarenta e nove reais e dois centavos	um mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.788,24
9	Escumadeira Inox. Utensílio totalmente em aço inox, tipo industrial. Dimensões aproximadas (CxLxA): 440mm x 115mm x 46mm.	UND	20	ORIGINAL	R\$ 39,64	trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos	setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 792,80



10	Frigideira cook grill 22x22cm 620 fumul com o fundo estriado possibilitando fritar ou grelhar o alimento utilizando pouquissimo óleo, laterais altas e cantos arredondados, não há tampa para essa frigideira.possuir cabo de madeira rosqueável, assim retirando o cabo pode-se levar a frigideira ao forno servindo como uma assadeira.	UND	20	PANELA MINEIRA	R\$	339,79	trezentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos	seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$	6.795,80
11	Frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente com cabo de banquelite antitérmico com medida aproximada de 18cm de diâmetro, capacidade 0,6 l.	UND	28	ALUBAC	R\$	60,93	sessenta reais e noventa e três centavos	um mil, setecentos e seis reais e quatro centavos	R\$	1.706,04
12	Frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente com cabo de banquelite antitérmico com medida aproximada de 22cm de diâmetro, capacidade 1 L.	UND	28	ALUBAC	R\$	74,51	setenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	dois mil e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$	2.086,28
13	Frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente com cabo de baquelite Nº50 Linha Hotel Medidas aproximadas, Diâmetro: 50 cm Altura: 5 cm, Espessura: 3 mm, comprimento total: 82	UND	28	AUMAG	R\$	220,86	duzentos e vinte reais e oitenta e seis centavos	seis mil, cento e oitenta e quatro reais e oito centavos	R\$	6.184,08
14	Leiteira (tamanho médio) Capacidade mínima de 2 litros com as especificações: - Leiteira em alumínio 100% puro; - Com tampa; - Com alças em baquelite/alumínio/anatômico que proporcione segurança.	UND	10	ROQUE	R\$	45,24	quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$	452,40
15	Mangueira e registro de alta pressão fogão industrial - produzida com borracha de alta resistência, composta de fibras trançadas por dentro da borracha. resistência 300 psi. (libras por polegada quadrada). registro e borboleta feitos em latão (não enferruja), abraçadeiras rosca sem fim, produzida em aço de alta resistência e tratamento anti - ferrugem. o kit acompanha mangueira + registro + borboleta de aperto bitola: 5/16" rosca grossa. comprimento da mangueira: 1,20 cm.	UND	34	NASHA	R\$	425,74	quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	quatorze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$	14.475,16
	Panela de Pressão 12 Litros Dimensões aproximadas: - Altura: 27 cm - Largura: 36 cm - Comprimento: 44 cm - Capacidade: 12 litros	UND	12	NIGRO	R\$	1.303,82	um mil, trezentos e três reais e oitenta e dois centavos	quinze mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	15.645,84

**VALOR TOTAL R\$ 75.989,42**

**setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos**

VALOR GLOBAL R\$

**R\$ 75.989,42**

**setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos**

**DECLARAÇÃO**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.  
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**PRAZO DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM CONFORMIDADE COM O PRAZO DO EDITAL.**

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

*(Handwritten signatures)*



Que, dispomos de equipamentos e instalações para apresentação dos serviços, constando de relação de equipamentos, consta em anexo as fotografias de estrutura física externa e interna da sede da empresa e comprovante de endereço para constatação do endereço

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06  
Fortaleza, ceará 14 de março de 2022



8

*[Handwritten signature]*

Á PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE  
 PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1702.01/2022  
 DATA DE ABERTURA: 16/03/2022 ÀS 09h:30min.



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 02 -**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	Bacia plástica com alças capacidade para 50 litros Especificações: Medidas externas aproximadas: Altura: 230 mm Diâmetro: 485mm	UND	36	IBAP	R\$ 59,87	cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.155,32
2	Bacia plástica reforçada com alças 80 litros Especificações: Medidas externas aproximadas: Altura: 29 cm Diâmetro: 74 cm, Peso: 4kg	UND	36	TOPPLAST	R\$ 93,13	noventa e três reais e treze centavos	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.352,68
3	Caixa de isopor media 37L com alça.	UND	20	ISOPLAST	R\$ 127,73	cento e vinte e sete reais e sete centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.554,60
4	Isopor Grande (60 Lts) com tampa	UND	20	ISOPLAST	R\$ 207,54	duzentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos	quatro mil, cento e cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 4.150,80
5	Cesta para Paes coberta Dimensões aproximadas do produto: 30x30x18cm.	UND	32	MUNDIART	R\$ 191,93	cento e noventa e um reais e noventa e três centavos	seis mil, cento e quarenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.141,76
6	Conjunto de panela de alumínio 5 peças com revestimento interno, antiaderente pro-flon, que não deixa o alimento grudar e facilita a limpeza. cabos de baquelite, que não esquentam e tornam o manuseio mais seguro. Tampas são de vidro temperado com saída para vapor. O conjunto é composto por uma caçarolas com tampa de Ø 22, uma panela com tampa de Ø24 cm, uma wok de Ø24cm, uma frigideira de Ø20cm e um ferverdor de Ø14cm.	UND	20	BRINOX	R\$ 997,83	novecientos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos	dezenove mil, novecientos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 19.956,60
7	Conjunto Pote Mantimentos Quadrado Médio 5 Peças compatível com freezer, micro-ondas e lava-louças, alças laterais facilitam o manuseio quando quente ou em baixas temperaturas, tampa com saliências nas extremidades facilitam abertura do produto. As marcações de volume tornam mais fácil ver a quantidade de alimentos armazenados, jogo contém (200ml - 1 peça   800ml - 1 peça   1,7L - 1 peça   4,5L - 1 peça   7L - 1 peça).	UND	40	SANREMO	R\$ 99,76	noventa e nove reais e setenta e seis centavos	três mil, novecientos e noventa reais e quarenta centavos	R\$ 3.990,40
8	Depósito de Plástico (Grande) capacidade para 35l.	UND	34	PLEION	R\$ 178,28	cento e setenta e oito reais e vinte e oito centavos	seis mil e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 6.061,52
9	Depósito de Plástico (Médio) capacidade para 16,5l.	UND	34	PLEION	R\$ 87,80	oitenta e sete reais e oitenta centavos	dois mil, novecientos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.985,20
10	Deposito para condimentos (colorau), fabricado em plástico com tampa, redondo com capacidade para 1L.	UND	20	LUMAR	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	trezentos e trinta e dois reais	R\$ 332,00

*(Handwritten signatures)*



11	Deposito para condimentos (saleiro de parede), Descrição: material plastico, com perfuração na aba superior que permite colocá-lo preso na parede com o auxilio de pregos ou parafusos. Dimensões Embalagem Cm x A x L x P 10,5 x 9 x 17 cm.	UND	20	SANREMO	RS	33,23	trinta e três reais e vinte e três centavos	seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	RS	664,60
12	Descascador de verduras, frutas e legumes 5x1,5 tipos de cortes diferentes em um só produto para legumes e frutas, descasca, fatia, rala e faz fios (grosso e fino) lâminas de aço, em plástico cores variadas.	UND	34	DCASA	RS	9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos	RS	337,96
13	Escorredor de Pratos GRANDE material plastico	UND	36	PLASVALE	RS	119,47	cento e dezenove reais e quarenta e sete centavos	quatro mil e trezentos reais e noventa e dois centavos	RS	4.300,92
14	Molheira em melamina 6x6cm	UND	24	DCASA	RS	23,29	vinte e três reais e vinte e nove centavos	quinhentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos	RS	558,96
15	Peneira Plástico Grande 20cm.	UND	24	ALVES	RS	19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	quatrocentos e setenta e nove reais e quatro centavos	RS	479,04
16	Pilão, em madeira natural, com medidas de aproximadamente de 15 cm de comprimento e 7 cm de diâmetro, acompanhando o socador.	UND	18	LOURO	RS	14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	duzentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos	RS	263,34
17	Porta Guardanapo de mesa Inox 15x6x2,5cm.	UND	24	CLINK	RS	19,15	dezenove reais e quinze centavos	quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	RS	459,60
18	Porta Talheres em Plástico com gaveta e tampa com 4 divisórias.	UND	24	PLASUTIL	RS	72,85	setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	um mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos	RS	1.748,40
19	RALADOR DE LEGUMES Ralador de legumes com alça e seis faces, feito totalmente em aço inox com medidas diferentes para ralar. Altura: 8cm. Largura: 11cm. Comprimento: 23cm. Tolerância: + ou - 10%.	UND	20	123UTIL	RS	58,27	cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos	um mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta centavos	RS	1.165,40
20	Tábua para cortar carnes e legumes em vidro temperado, tamanho grande, medidas aproximadas: 28 cm de comprimento x 38 cm de largura x 2mm de espessura	UND	20	CLINK	RS	45,24	quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	novecentos e quatro reais e oitenta centavos	RS	904,80
21	Tábua, para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente 40x25cm, na cor branca.	UND	36	DCASA	RS	99,76	noventa e nove reais e setenta e seis centavos	três mil, quinhentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos	RS	3.591,36

**VALOR TOTAL R\$ 66.155,26**

sessenta e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos	
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>	<b>R\$ 66.155,26</b>
sessenta e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos	

**DECLARAÇÃO**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.  
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**PRAZO DE ENTREGA:** OS BENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM CONFORMIDADE COM O PRAZO DO EDITAL.

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

Que, dispomos de equipamentos e instalações para apresentação dos serviços, constando de relação de equipamentos, consta em anexo as fotografias de estrutura física externa e interna da sede da empresa e comprovante de endereço para constatação do endereço

*(Assinaturas)*



DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06  
Fortaleza, ceará 14 de março de 2022



A 

2

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE  
 PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1702.01/2022  
 DATA DE ABERTURA: 16/03/2022 ÀS 09h:30min.



**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 03 -**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	Boleira de vidro gourmet com tampa acrílica 32cm.	UND	18	RUVOLO	R\$ 199,53	cento e noventa e nove reais e cinquenta e três centavos	três mil, quinhentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.591,54
2	Assadeira de alumínio retangular, tamanho grande N.05 - 44X30X6 CM	CONJ	24	ALUBAC	R\$ 106,17	cento e seis reais e dezessete centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oito centavos	R\$ 2.548,08
3	Assadeira de alumínio retangular, tamanho médio N.03 - 35X24X6 CM	CONJ	24	ALUBAC	R\$ 70,51	setenta reais e cinquenta e um centavos	um mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.692,24
4	Assadeira de Vidro (Grande) fabricada em vidro temperado.	UND	32	MARINEX	R\$ 133,04	cento e trinta e três reais e quatro centavos	quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.257,28
5	Assadeira de Vidro (Média)	UND	32	NADIR	R\$ 83,16	oitenta e três reais e dezesseis centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e doze centavos	R\$ 2.661,12
6	Forma para bolo retangular grande, N.05 - 44X30X6 CM.	UND	36	ALUBAC	R\$ 106,17	cento e seis reais e dezessete centavos	três mil, oitocentos e vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 3.822,12
7	Forma redonda com aro removível, para tortas, tamanho grande, N.24.	UND	12	IRONTE	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 734,40
8	Forma redonda de alumínio, tamanho médio Nº22.	UND	16	ALUBAC	R\$ 31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	quinhentos e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 506,72
9	Formas para pizza N.30.	UND	32	ALUBAC	R\$ 39,64	trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.268,48
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 21.081,98</b>
<b>vinte e um mil e oitenta e um reais e noventa e oito centavos</b>								
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>21.081,98</b>
<b>vinte e um mil e oitenta e um reais e noventa e oito centavos</b>								

**DECLARAÇÃO**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS**

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.  
 DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**PRAZO DE ENTREGA:** OS BENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM CONFORMIDADE COM O PRAZO DO EDITAL.

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

Que, dispomos de equipamentos e instalações para apresentação dos serviços, constando de relação de equipamentos, consta em anexo as fotografias de estrutura física externa e interna da sede da empresa e comprovante de endereço para constatação do endereço



DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

Fortaleza, Ceará 14 de março de 2022



Handwritten signature or initials.

Handwritten mark or signature.

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE  
 PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1702.01/2022  
 DATA DE ABERTURA: 16/03/2022 ÀS 09h:30min.



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COZINHA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 04 -**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	Conjunto 6 Taças de Vidro Sobremesa 250ml	UND	50	WHEATON	R\$ 76,47	setenta e seis reais e quarenta e sete centavos	três mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.823,50
2	Conjunto com 06 taças para água paulista: Capacidade 250ml; Dimensões 6,5x7x11; Peso 0,160kg	CONJ	70	NADIR	R\$ 71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	cinco mil e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 5.028,80
3	Copo de vidro; Para água; Capacidade mínima de 300ml; Com diâmetro mínimo de 60mm e altura mínima de 130mm; incolor; Liso; Tipo longdrink. Conjunto com 06 unidades	CONJ	80	CISPER	R\$ 71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 5.747,20
4	Garrafa Térmica para café ,pressão, 1,8 litros.	UND	24	INVICTA	R\$ 191,57	cento e noventa e um reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.597,68
5	Garrafa térmica, Capacidade 9 litros Descrição: -Capacidade: 9 Litros -Bocal largo -Possui tripé retrátil. -Possui alça retrátil que confere grande facilidade para transportar o produto. -Possui bocal largo que facilita a entrada de líquidos no produto. -Possui prática torneira de plástico com travamento para retirada do líquido. -Conservação de até 6 horas. Especificações técnicas: -Dimensões (A x D): 35 x 28 cm -Peso: 1,7 Kg.	UND	20	INVICTA	R\$ 555,46	quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	onze mil, cento e nove reais e vinte centavos	R\$ 11.109,20
6	Garrafa térmico 6l para líquidos frios e quentes com excelente capacidade de conservação e durabilidade. É ergonômico e fácil de transportar. Feito em duas camadas de aço inox de alta qualidade, sendo uma externa protegida por verniz e outra interna com isolamento a vácuo, mantendo a temperatura quente ou fria por até 3 horas. Possui tampa removível e é adequado para utilizar direto em máquina de café. Também, facilita a limpeza e manutenção. Boca larga com interior em aço inox com superfície lisa, facilitando o escoamento do líquido e a higienização da garrafa. Com sistema de torneira para facilitar a retirada do líquido, alças reforçadas e base com pé retrátil.	UND	30	TERMOPRO	R\$ 748,36	setecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 22.450,80
7	Jarra de vidro com capacidade para 1 litro medindo: altura de 23 cm e diâmetro de 15 cm; na cor transparente.	UND	38	123UTIL	R\$ 36,98	trinta e seis reais e noventa e oito centavos	um mil, quatrocentos e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.405,24
8	Jogo de potes plástico retangulares, 3 pecas, textura anti escorrega, tampa click, empilháveis, decoração temática de longa duração - Contem: 01 - 420ml / 01 - 750ml / 01 - 1,270ml.	UND	32	JAGUAR	R\$ 36,22	trinta e seis reais e vinte e dois centavos	um mil, cento e cinquenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 1.159,04

*(Handwritten signatures)*

9	Jogo de xícaras de café de vidro C/6 und	UND	60	DCASA	R\$	78,49	setenta e oito reais e quarenta e nove centavos	quatro mil, setecentos e nove reais e quatrocentos e nove centavos	R\$	4.709,40
10	Pote de vidro para Biscoito 750ML.	UND	66	INVICTA	R\$	22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	1.492,92
11	Pote Plastico Hermetico retangular alto, 1,7L.	UND	34	INJEPLASTEC	R\$	82,22	oitenta e dois reais e vinte e dois centavos	setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.795,48
12	Prato raso de vidro temperado; Branco; sem abas; Dimensões altura 37mm x 230 mm de Diâmetro; Capacidade 500 gramas.	UND	1.900	DURALEX	R\$	33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	sessenta e três mil, cento e noventa e quatro reais	R\$	63.194,00
13	Xícara com pires; em louça para café: Com pires; com capacidade de 80ml; Cor transparente	UND	54	DCASA	R\$	11,10	onze reais e dez centavos	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos	R\$	599,40
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>128.112,66</b>

cento e vinte e oito mil, cento e doze reais e sessenta e seis centavos

VALOR GLOBAL R\$

**R\$ 128.112,66**

cento e vinte e oito mil, cento e doze reais e sessenta e seis centavos

**DECLARAÇÃO**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**PRAZO DE ENTREGA:** OS BENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM CONFORMIDADE COM O PRAZO DO EDITAL.

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

Que, dispomos de equipamentos e instalações para apresentação dos serviços, constando de relação de equipamentos, consta em anexo as fotografias de estrutura física externa e interna da sede da empresa e comprovante de endereço para constatação do endereço

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

Fortaleza, ceará 14 de março de 2022



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signatures]*



**À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE**  
**PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1702.01/2022**  
**DATA DE ABERTURA: 16/03/2022 ÀS 09h:30min.**



**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COZINHA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 05 -**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	Abridor de latas/garrafa.	UND	22	ORIGINAL	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	cento e dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 116,82
2	Acendedor tipo isqueiro mecânico; Com corpo plástico e ponteira de metal; Acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; Tamanho grande; acionado de forma adequada.	UND	10	CLICK	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	cento e dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 119,60
3	Afiador de faca; manual; disco diamantado de alta capacidade de afiação; dois sentidos; suporte em abs; cabo ergonômico; dimensões: comp. 198mm; Largura 52mm; Altura: 66mm.	UND	22	TRAMONTINA	R\$ 294,98	duzentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.489,56
4	Cobridores de alimentos material plástico, com perfuração no tamanho ideal impedindo o contato do alimento com insetos - Dimensões por Peça: Ø32,2x15,3cm.	UND	24	SANREMO	R\$ 39,91	trinta e nove reais e noventa e um centavos	novecientos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 957,84
5	Colher de Pau Madeira Modelo Industrial 60 cm	UND	36	DUPÉTRIZ	R\$ 143,42	cento e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos	cinco mil, cento e sessenta e três reais e doze centavos	R\$ 5.163,12
6	Colher De Pau Madeira Modelo Média 45 Cm - Comprimento total da colher: 45cm; - Comprimento do cabo: 26cm; - Medida Concha Colher: 12x6,5cm.	UND	36	UNIVERSAL	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos	quatrocentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 479,16
7	Colher para cozinha de arroz; Grande; Profissional para cozinha; Em aço inox; 31cm.	UND	48	YAHIA	R\$ 17,30	dezesete reais e trinta centavos	oitocentos e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 830,40
8	Concha tamanho grande; em aço inox; dimensões aproximadas 31cm.	UND	28	YAHA	R\$ 17,30	dezesete reais e trinta centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 484,40
9	Espremedor de alho - Comprimento da ferramenta fechada: 15cm; - Comprimento da ferramenta aberta: 25cm	UND	16	SPUDMIX	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	cento e quinze reais e quatro centavos	R\$ 115,04
10	Espremedor de batata INOX 30 cm	UND	16	SQ	R\$ 103,77	cento e três reais e setenta e sete centavos	um mil, seiscentos e sessenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.660,32
11	Faca para corte de carnes. 08 polegadas Especificações mínimas: Lâmina em aço inox e cabo de polipropileno branco	UND	22	MOR	R\$ 62,53	sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos	um mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.375,66
12	Faca para corte de carnes. 10 polegadas Especificações mínimas: Lâmina em aço inox e cabo de polipropileno branco	UND	22	MOR	R\$ 77,16	setenta e sete reais e dezesseis centavos	um mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.697,52
13	Faca serrilhada para pão, cabo branco.	UND	22	ORIGINAL	R\$ 33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	setecientos e trinta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 731,72
14	Fação para uso doméstico Especificações: - Lâmina de aço carbono. - Cabo de madeira. - Peso: 0,39 kg - Comprimento: 470 mm - Largura: 105 mm - Altura: 24 mm	UND	22	TRAMONTINA	R\$ 160,99	cento e sessenta reais e noventa e nove centavos	três mil, quinhentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.541,78
15	Faqueiro; 24 peças em aço inox 420, cabo em polipropileno, comprimento mínimo de 193 mm, largura mínima de 23mm, altura mínima de 19mm e peso mínimo de 32G	UND	32	GOLDEN INOX	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos	um mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.958,40

16	Funil N.04 - 12 CM	UND	16	ALVES	R\$	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	cento e seis reais e quarenta centavos	R\$	106,40
----	--------------------	-----	----	-------	-----	------	--	--	-----	--------

PEGADOR EM AÇO 28 CM Pegador feito totalmente em aço inox Altura/ Comprimento: 28cm. Tolerância: + ou - 10%. Com superfície lisa (livre de microfissuras e inclusões), facilmente limpável e resistente à corrosão. Não tóxica e não-absorvente sob condições de uso. Não deve "emprestar" odor, cor ou gosto aos alimentos e nem contribuir para a adulteração do mesmo. Modelo monobloco, ou seja, em uma única peça. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização e construídos de forma a garantir durabilidade e resistência, com vistas à finalidade a que se destina.



17		UND	24	BRINOXX	R\$	89,81	oitenta e nove reais e oitenta e um centavos	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.155,44
----	--	-----	----	---------	-----	-------	--	--	-----	----------

18	Pegador para salada 29CM.	UND	24	ORIGINAL	R\$	26,61	vinte e seis reais e sessenta e um centavos	seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	638,64
----	---------------------------	-----	----	----------	-----	-------	---	---	-----	--------

**VALOR TOTAL R\$ 28.621,82**

vinte e oito mil, seiscentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos

VALOR GLOBAL R\$	R\$	28.621,82
vinte e oito mil, seiscentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos		

**DECLARAÇÃO**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**PRAZO DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM CONFORMIDADE COM O PRAZO DO EDITAL.**

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLABA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, CARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

Que, dispomos de equipamentos e instalações para apresentação dos serviços, constando de relação de equipamentos, consta em anexo as fotografias de estrutura física externa e interna da sede da empresa e comprovante de endereço para constatação do endereço.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06  
Fortaleza, ceará 14 de março de 2022

*(Handwritten signatures)*

*(Handwritten mark)*